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Lista kontrolna
Bezpieczeństwo w domu
Wkładki bębenkowe

Wkładka bębenkowa jest jednym z elementów systemu „bezpieczne drzwi“.

Czy ze swoim systemem jesteś po bezpiecznej stronie możesz sprawdzić przy pomocy niniejszej listy kontrolnej.Dodatko-
wo wkładki mają różne wygodne rozwiązania, które wskaże ci poniższa lista!

·  Czy dodatkowy klucz można dorobić wyłącznie po okazaniu karty bezpieczeństwa? 
Dodatkowe klucze do wkładki z kartą bezpieczeństwa powinny być dorabiane wyłącznie przez producenta lub przez 
autoryzowany przez niego serwis. Tylko wtedy będziesz miał pewność, w czyim posiadaniu są wszystkie klucze do Two-
jego domu. Nie będziesz się musiał obawiać, czy była sprzątaczka, gospodyni itp. nie dorobili sobie klucza bez Twojej 
zgody.

·  Czy w Twoim domu używasz wkładek z gałką (wyjątek drzwi z szybą)? 
(Wygoda jest tutaj tylko jednym z aspektów, np. dla osób niepełnosprawnych). Szczególnie w sytuacji zagrożenia taki 
typ wkładki zapobiega konieczności nerwowego szukania klucza gdy drzwi są zamknięte. W przypadku małych dzieci 
wkładka z gałką powinna występować jednak wyłącznie w połączeniu z zamkiem wierzchnim, tak żeby otwarcie drzwi 
nie było zbyt proste.

·  Czy wkładka w twoich drzwiach jest wyposażona w bezpieczne sprzęgło? 
(Tutaj w szczególnej sytuacji drzwi dają się otworzyć drugim kluczem również wtedy, gdy wewnątrz tkwi już inny klucz. 
I tak gdy osoba w mieszkaniu uśnie lub zasłabnie, lub przy wychodzeniu zapomnimy wyjąć klucza i zatrzaśniemy 
drzwi). Nie? Pomyśl, czy może sie wydarzyć podobna sytuacja w Twoim przypadku?

·  Czy wkładka wystaje od zewnątrz z szyldu więcej niż 3 mm? 
Rozmiar wkładki wyliczysz sumując grubość drzwi i szyldu. Jeżeli faktycznie wystaje więcej jak najszybciej powinieneś 
ją wymienić na pasującą rozmiarem. zbyt dużo wystająca wkładka może być łatwo wyłamana lub wyrwana. Abus ofe-
ruje miarkę do pomiaru długości wkładek, lub dokonaj pomiaru w oparciu o wskazówki w naszych poradach.

·  Czy do każdego zamka musisz wyjmować inny klucz? 
(Zapomnij o grubym pęku kluczy w kieszeni - System klucza może być bardzo przydatny. Wszystkie drzwi poczynając od 
garażu aż po drzwi wejściowe można otwierać tym samym kluczem). Jeśli Twój pęk jest zbyt duży spróbuj systemu na 
jeden klucz, a na pewno nie będziesz później chciał nawet słyszeć o systemie na jedne klucze. Przy tym poziom bez-
pieczeństwa zostaje zachowany na najwyższym poziomie.

·   Pomiar długości wkładki 
W jaki sposób należy sprawdzić jaka wkładka pasuje do danych drzwi? 
Kliknij tutaj, żeby uzyskać informację na temat „pomiaru wkładki bębenkowej”.

Co warto wiedzieć o wkładce
Wkładka bębenkowa to tylko mały element konstrukcyjny większej całości składającej się z zamka, szyldu i wkładki, Przy 
głównych drzwiach wejściowych do biur, domów i mieszkań ta kombinacja produktów powinna zawsze występować 
łącznie (proszę nie ignorować wagi szyldu drzwiowego), dodatkowo uzupełniona o zaczep rygla na ościeżnicy. Najbar-
dziej godne polecenia są szyldy z rozetami chroniącymi wkładkę przed wyrwaniem i ułamaniem.

Nie ma to wpływu na bezpieczeństwo a jedynie na poczucie dobrego gustu - wkładki bębenkowe mogą być zamawiane 
w tym samym kolorze co szyld drzwiowy.

http://www.abus.com/pl/content/download/23689/1921684/file/pomiar_dlugosci_wkladki.pdf
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·  „Ratuj swoje spodnie!“ 
Z pewnością każdy zna ten problem. Wszyscy się spieszymy, chowamy pęk kluczy do kieszeni i przy ich wyjmowaniu 
słychać trzask. Klucz przecina kieszeń lub wyszarpuje z niej nitki. Z kluczem nawiercanym nie może się to zdarzyć. Ten 
typ klucz w przeciwieństwie do kluczy tradycyjnych nie ma „ząbków” Można je włożyć do wkładki z każdej strony, gdyż 
profil jest z obu stron identyczny. Ponadto ten dwustronny klucz bez ostrych krawędzi i kantów umożliwia stosowa-
nie większej ilości kodowań wkładki, a co za tym idzie większą odporność na manipulację. Zadbaj o swoje spodnie i 
wymień wkładki!
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